
 
 
 

 

UCHWAŁA Nr XXXIII/180/2020 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 29 września 2020 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/138/2003 Rady Miejskiej w Ostródzie  
z dnia 31 grudnia 2003 r. w sprawie nadania statutu  

Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869, ze zm.) Rada Miejska 
w Ostródzie uchwala, co następuje: 

 

 § 1. W Załączniku do Uchwały Nr XVIII/138/2003 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia  
31 grudnia 2003 r. w sprawie nadania statutu Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji  
(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z dnia 16 stycznia 2004 r. Nr 5, poz. 114), wprowadza się 
następujące zmiany: 
 
1. § 2 otrzymuje brzmienie:  

„§ 2.  Centrum działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), 

2) Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 351, ze zm.), 

3) Ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1133), 

4) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869,  

ze zm.), 

5) Uchwały Nr XVIII/137/2003 Rady Miejskiej z dnia 31 grudnia 2003 r. w sprawie 

utworzenia Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji w Ostródzie, 

6) postanowień niniejszego statutu.” 

 

2. W § 3 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
„3. Ostródzkie Centrum Sportu i Rekreacji w Ostródzie używa pełnej nazwy lub może 

używać skrótu OCSiR.” 

 
3. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Centrum używa pieczęci podłużnej i okrągłej.  

        2. Centrum może posiadać logo.” 

 
4. W § 6 ust. 1 skreśla się literę j). 

 
5. W § 6 ust. 1 po literze k) dodaje się litery l-o) w następującym brzmieniu: 

„l) programowanie i realizacja wszelkich usług z zakresu kultury fizycznej i rekreacji, 

ł) prowadzenie szkoleń grup młodzieżowych oraz uczestnictwo w rozgrywkach sportowych, 

m) zapewnienie kadry trenersko-instruktorskiej, w tym do osób niepełnosprawnych,  

dla prowadzenia zajęć i imprez sportowo-rekreacyjnych, 

n) zarządzanie oraz gospodarowanie obiektami i urządzeniami sportowo-rekreacyjnymi 

będącymi własnością Gminy Miejskiej Ostróda, w tym konserwacja, modernizacja oraz 

rozbudowa istniejącej bazy sportowo-rekreacyjnej, 

 



 

o) realizacja zadań Gminy Miejskiej Ostróda w zakresie kultury fizycznej, sportu i rekreacji  

w sposób zapewniający efektywne wykorzystanie powierzonego mienia oraz optymalne 

zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy Miejskiej Ostróda w tym zakresie,  

w szczególności: 

− udostępnianie, w tym odpłatne, bazy sportowo-rekreacyjnej mieszkańcom Gminy 

Miejskiej Ostróda oraz zainteresowanym podmiotom, w tym stowarzyszeniom  

i klubom sportowym, organizacjom kultury fizycznej, organizacjom 

pozarządowym, 

− nieodpłatne udostępnianie, na podstawie zawartych porozumień, bazy sportowo-

rekreacyjnej przedszkolom, placówkom oświatowym będących jednostkami 

organizacyjnymi, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Ostróda 

na potrzeby realizacji zajęć obowiązkowych i dodatkowych wynikających z ich 

planów pracy.” 

6. W § 6 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Działalność Centrum prowadzona jest w oparciu o samodzielnie opracowany roczny plan 

pracy”. 

 
7. W § 15 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy zatwierdzony przez Burmistrza 

Miasta”. 

 
8. W § 16 dodaje się ust. 2-3 w brzmieniu: 

„2. Centrum prowadzi gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków kierując się 

efektywnością i gospodarnością ich wykorzystania. 

3. Centrum prowadzi dokumentację finansową, organizacyjną i archiwalną zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa.” 

 
9. W § 17 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Centrum posiada wyodrębnione konto „dochodów”.” 

 
10. § 18 otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. Centrum prowadzi gospodarkę finansową i rozlicza się z budżetem Gminy Miejskiej 
Ostróda na zasadach ustalonych dla jednostek budżetowych, o których mowa w ustawie  
o finansach publicznych, pokrywając swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Gminy Miejskiej 
Ostróda, a pobrane dochody odprowadza na rachunek dochodów budżetu Gminy Miejskiej 
Ostróda.” 
 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 
 
 § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
Uzasadnienie 

 
 W dniu 31 grudnia 2003 r. Rada Miejska w Ostródzie podjęła Uchwałę Nr XVIII/138/2003  
w sprawie nadania statutu Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji, który określa organizację 
oraz zasady działania tej jednostki budżetowej Gminy Miejskiej Ostróda.  
 
 Przedkładany projekt zmian statutu Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji dostosowuje 
jego dotychczasowe zapisy do obowiązujących przepisów prawa, w tym w zakresie podstawy 
prawnej jego funkcjonowania, zasad prowadzenia gospodarki finansowej, a także rozszerza 
przedmiot działalności tejże jednostki o nowe działania merytoryczne mające na celu pełną 
realizację zadań z zakresu kultury fizycznej i zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Ostródy. 
 

 W myśl powołanych przepisów, podjęcie Uchwały w niniejszej sprawie należy  
do kompetencji Rady Miejskiej w Ostródzie. 
 


